2

                                                             [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	20.02.2017
	№
	40-адм

	О внесении изменений в  муниципальную программу «Подготовка кадров для органов местного самоуправления муниципального образования «Починковский район» Смоленской   области»

Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
Внести в муниципальную программу «Подготовка кадров для органов местного самоуправления муниципального образования «Починковский район» Смоленской   области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 02.12.2014 № 162 (в редакции постановлений от 03.12.2015 № 165, от 16.03.2016 № 37, от 20.01.2017 № 8) следующие изменения:
1) в паспорте  муниципальной программы:

- позицию «Сроки (этапы) реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	один этап, 2015 – 2020 годы

- позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  109 405 рублей, из них:
- средства местного бюджета –      56 552,50 рублей;

- средства областного бюджета –  45 855,50 рублей;

- внебюджетные средства –            6 997,00  рублей,
в том числе по годам:
2015 год  –  4 900 рублей, из них:

- средства местного бюджета –     3 241  рублей;

- средства областного бюджета – 1 659 рублей;

2016 год –  29 400 рублей, из них:

- средства местного бюджета –     15 406  рублей;

- средства областного бюджета – 13 994 рублей;

2017 год  –  60 405 рублей, из них:

- средства местного бюджета –     30 202,50  рублей;

- внебюджетные средства –           30 202,50 рублей;

2018 год  –  14 700 рублей, из них:

- средства местного бюджета –     7 703  рублей;

- внебюджетные средства –           6 997 рублей.

2) раздел 3 изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальная программа не содержит подпрограмм.

2. Основное мероприятие муниципальной  программы предусматривают комплекс взаимосвязанных мер, направленных на достижение цели муниципальной программы.
3.  2015 год:

Основное мероприятие: Организация получения профессионального образования работников органов местного самоуправления.
Мероприятие:  Расходы на обучение по заочной форме работников органов местного самоуправления.
Мероприятие: Субсидия на обучение по заочной форме выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления,  депутатов представительных органов муниципальных образований, работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений.
4.  2016 год:

Основное мероприятие: Организация получения дополнительного профессионального образования работников органов местного самоуправления.
Мероприятие: Софинансирование расходов на обучение по заочной форме работников органов местного самоуправления.
Мероприятие: Субсидия на обучение по заочной форме выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления,  депутатов представительных органов муниципальных образований, работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений.
5.  2017 год:
Основное мероприятие: Организация получения дополнительного профессионального образования работников органов местного самоуправления.
Мероприятие: Расходы на обучение по заочной форме работников органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета.
Мероприятие: Осуществление расходов на организацию  обучения по заочной форме выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления,  депутатов представительных органов муниципальных образований, работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений.
6.  2018 год:

Основное мероприятие: Организация получения дополнительного профессионального образования работников органов местного самоуправления.
Мероприятие: Расходы на обучение по заочной форме работников органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета.
Мероприятие: Расходы на обучение по заочной форме работников органов местного самоуправления.
7.  Основное мероприятие муниципальной программы направлено на:

а) стимулирование работы органов местного самоуправления муниципального образования «Починковский район» Смоленской области;

б) повышение участия населения Починковского района Смоленской области в осуществлении местного самоуправления.»;

3) в разделе 4:
- абзац первый изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  109 405 руб., в том числе по годам: 2015 год  - 4 900 рублей, 2016 год – 29 400 рублей, 2017 год - 60 405 рублей, 2018 год – 14 700 рублей»;
- абзац третий изложить в следующей редакции:
Объем финансирования муниципальной программы:

	Объем финансирования (руб. коп.)
	Источник

финансирования

	Всего
	в том числе по годам:

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	56 552,50
	3 241,00
	15 406,00
	30 202,50
	7 703,00
	местный бюджет

	45 855,50
	1 659,00
	13 994,00
	30 202,50
	-
	областной бюджет

	6 997,00
	-
	-
	-
	6 997,00
	внебюджетные средства

	109 405,00
	4 900,00
	29 400,00
	60 405,00
	14 700,00

4) в приложение № 2 позицию «2017 год» изложить в следующей редакции:
2017 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель

мероприятия

	Источник финан-сового   обеспе-чения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы (руб. коп.)
	Планируемое значение показателя

	Основное мероприятие:

Организация получения дополнительного профессионального образования работников органов местного самоуправления

	Мероприятие:

Расходы на обучение по заочной форме работников органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
	Местный бюджет

	30 202,50
	х

	Мероприятие:

Осуществление расходов на организацию  обучения по заочной форме выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления,  депутатов представительных органов муниципальных образований, работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений

	Областной бюджет

	30 202,50
	х

	Итого

	60 405,00
	х

Глава муниципального образования
   «Починковский район»

   Смоленской области                                                                         А.В. Голуб
Рег. № 0040-адм от 20.02.2017, Подписано ЭП: Голуб Александр Владимирович, "Глава муниципального образования ""Починковский район"" Смоленской" 20.02.2017 14:06:50, Распечатал________________